280 [3.º] Tandem, quia si species posset videri in speculo,  
etiam posset videri [in] [medio].

16 Dicendum est ergo quod non videntur species, sed reflectuntur in  
speculo, et perveniunt usque ad oculum, et per eas videtur res [ipsa]  
immediate.

285 Ad aliud de rubeo colore [vasis] sunt qui dicant [ibi] fieri verum  
colorem, quia licet color non sit activus sui similis, tamen [adiutus]  
radiis solis potest illum efficere, saltem remisse.

Alii dicunt ibi species esse tantum rubei coloris, et videri;  
sed neutrum dicere est necesse, ut latius, *disputatione* 7,<sup>60</sup> [constabit].  
290 Dicitur ergo tantum esse in pariete splendorem quemdam, tamen ap-  
parere rubeum propter species rubei coloris illi admixtas, et per refle-  
xionem pervenientes ad oculum, quae non videntur, quia non sunt  
visibiles, sed per eas videtur color a quo fiunt.

17 *De spiritualitate aut materialitate specierum.*—Tertia conclu-  
295 sio: Species intentionales in solo intellectu sunt spirituales et indi-  
visibiles, in aliis autem potentiis cognoscitivis sunt materiales / et divi-  
sibiles. P194

Prima pars est certa, supposito quod supra<sup>61</sup> ostensum est,  
esse scilicet has species subiective in intellectu, nam accidens propor-  
300 tionatur subiecto in quo est; intellectus autem [est] spiritualis; ergo et  
species in illo [existentes].

---

272 2º P, om. S. 272-3 per anteoculos aut S, om. P, per inspicilla (Ib.) L. 273  
per... videndum SP, om. L. 273 a longe om. P. 277 116] 114 S. 278 propin-  
quissima SL, propinqua P. 279 inepte S, non breve P, non recte L. 280 3º  
P, om. S. 281 etiam S, et P. 281 in P, om. S. 281 medio P, medium S.  
16 283 usque om. PL. 283 res SP, obiectum L. 283 ipsa P, om. S. 285 rubeo  
colore vasis S, vitro colorato L. 285 vasis P, om. S. 285 ibi PL, hoc S. 287  
remisse SL, remissum P. 289 constabit PL, om. S. 290 Dicitur S, videtur P.  
290 in pariete S, ibi PL. 292-3 quia... visibiles SP, om. L.  
17 300 2est PL, om. S. 301 existentes PL, existens S.

<sup>60</sup> d. 7, q. 2, n. 7

<sup>61</sup> d. 5, q. 1, n. 6

Lo prueba en segundo lugar otro dato de experiencia: Los que miran con anteojos o con lentes de cristal adecuados para ver las cosas a distancia, cuando tienen un objeto muy lejos a su espalda y un espejo ante los ojos, ven perfectamente por el espejo el objeto que está a su espalda. Señal de que no se ve la especie del espejo que está próxima, sino el objeto mismo que está lejos, pues los lentes eran adecuados para ver objetos distantes e inadecuados para objetos próximos. Por tanto, si se viera la especie del espejo, que está muy próxima, se vería mal.